



Správa a údržba silnic  
Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace

## DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO

"III/11727 Pavlovsko-Rokycany, úsek A"

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele č. 1: 8510001240

číslo tohoto dodatku objednatele č. 2:

číslo tohoto dodatku zhotovitele:

číslo dodatku č. 1 objednatele č. 1: 8510001188

číslo dodatku č. 1 objednatele č. 2:

číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele č. 1: 8500008902

číslo smlouvy objednatele č. 2:

číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ.

### I. Smluvní strany

#### 1.1. Objednatel č. 1:

**Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.**

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [redacted]

datová schránka: qbep485

telefon: [redacted]

kontaktní osoba ve věcech technických:

[redacted]

dále jen „objednatel č. 1“

#### 1.2. Objednatel č. 2:

**Obec Dobřív**

sídlo: Dobřív 305, 338 44 Dobřív

zastoupený: Jiřím Ondřejíčkem, starostou obce

IČO: 002258679 DIČ: CZ00258679

tel: [redacted]

datová schránka: 8pjay42

kontaktní osoba: Jiří Ondřejíček, tel.: [redacted]

dále jen „objednatel č. 2“

Pod pojmem „objednatel“ uvedeným níže se rozumí oba objednatelé, není-li výslovně uvedeno jinak.

1.3. Zhotovitel:

ROBSTAV k.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A/76014 vedenou u Městského soudu v Praze

sídlo: Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany

zastoupená: Ing. Radkem Kozákem, jednatelem komplementáře

IČO: 27430774 DIČ: CZ27430774

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: zpixxe9

kontaktní osoba: Ing. Radek Kozák, tel.: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Dvořákova 998, 334 41 Dobřany

dále jen „zhotovitel“

## II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 30. 04. 2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: „III/11727 Pavlovsko-Rokycany, úsek A“ (dále jen „SOD“).

## III. Změna SOD

3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO\_01 Komunikace pro SÚSPK a SO\_01 Stavební objekt 01 - Chodníky pro obec Dobřív. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.

Dále po odfrézování vozovky a očištění stávajícího propustku byl zjištěn havarijní stav římsy, který vyvolal nutnost zadání statického posudku římsy a následně dopracování projektu římsy a čela propustku. Z tohoto důvodu dojde k prodloužení termínu SOD. Vícepráce na propustku budou po zpracování projektu předmětem dalšího dodatku.

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá

a) vícepracím v celkové hodnotě: 740 463,26 Kč bez DPH

b) méněpracím v celkové hodnotě: 550 823,63 Kč bez DPH

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD včetně dodatku č. 1

bez DPH: 4 729 966,45 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 189 639,63 Kč bez DPH.

3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

**bez DPH 4 919 606,08 Kč**

3.4.3. Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 dle čl. 3.1. písm. b) SOD včetně dodatku č. 1

bez DPH: 3 003 913,24 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 274 461,23 Kč bez DPH.

3.4.4. Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 3 278 374,47 Kč

3.4.5. Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 dle čl. 3.1. písm. c) SOD včetně dodatku č. 1

bez DPH: 1 726 053,21 Kč

se tímto dodatkem snižuje o částku 84 821,60 Kč bez DPH.

3.4.6. Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 1 641 231,61 Kč

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

#### **IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti**

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.
- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
- objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
  - Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

## V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel č. 1.
- 5.5. Zhotovitel a objednatel č. 2 je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem č. 1 nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.
- 5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel č. 1 obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:
- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli č. 1 (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
  - nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný

dodatek zašle elektronicky objednateli č. 1 (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

## VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **Příloha č. 1 - změnový list**
- **Příloha č. 2 - rozdílový výkazy výměr (rozpočty)**

objednatel č. 1:

zhotovitel:

---

**Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.**  
Ing. Miroslav Doležal  
generální ředitel  
*podepsáno elektronicky*

---

**ROBSTAV k.s.**  
Ing. Radek Kozák  
jednatel komplementáře  
*podepsáno elektronicky*

objednatel č. 2:

---

**Obec Dobřív**  
Jiří Ondřejíček  
starosta obce  
*podepsáno elektronicky*

|

Návrh dodatku vyhotovil: XXXXXXXXXX

Změnový list č.2

Předmět díla:	III/11727 Pavlovsko-Rokycany, úsek A				
Objekt:	SO_01 Komunikace, SO_02 Odvodnění, SO_01 Stavební objekt 01 - chodníky				
Objednatel č. 1:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň				
Objednatel č. 2:	Obec Dobřív, Dobřív 305, 338 44 Dobřív				
Zhotovitel:	ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4- Modřany				
TDS:	Ing. Karel Šimek, U Pole 260/20, 301 00 Ptčeň-Radobyčice				
Projektant:	PK dopravní s.r.o., Lidická 853, 438 01 Žatec				
Popis změny:					
Objednatel SÚSPK – SO_01 Komunikace					
- po odřezování stávajících vrstev vozovky v úseku km 0,090 – 0,105 bylo zjištěno neúnosné podloží, bylo rozhodnuto o provedení sanace.					
- po odstranění vegetace a očištění byla zjištěna prasklina v římsce propustku v km 0,125. Statikem byla navržena oprava římsy a čela propustku a zpracován dodatek PD.					
vícepráce § 222, odst.6					
- z důvodu bezpečnosti silničního provozu na základě stanovení odborem dopravy bylo přidáno dopravní zrcadlo.					
vícepráce § 222, odst.4					
Objednatel SÚSPK 50%, obec Dobřív 50% - SO Odvodnění					
- po vytýčení inženýrských sítí byla zjištěna kolize STL plynovodu (v jiné poloze než projekt předpokládal) s navrženým odvodněním z betonových trub DN 600. Bylo rozhodnuto o nahrazení DN 600 za DN 400 v délce 45 m. Zbývající část byla pročištěna a ponechána stávající.					
méněpráce § 222, odst.6; vícepráce § 222, odst.6					
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel, objednatel			
	Jedná se o změnu:	Změna bude řešena podle odst 4, 6 odst. § 222 zák. 136/2016			
	Způsob projekčního řešení změny:	zápisy do SD, zápisy z KD, fotodokumentace			
údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel	Cenová změna za dodatek č.2 bez DPH			
	náklady na změnu bez DPH	189 639,63 Kč			
	Výše DPH sazba: 21%	39 624,32 Kč			
	náklady na změnu vč. DPH	229 463,95 Kč			
	Cena díla bez DPH (dle SOD)	4 547 591,45 Kč			
	Cena po přechozích dodatcích bez DPH	4 729 966,45 Kč			
	Objednatel č. 1	Cena díla bez DPH dle SOD	2 715 096,24 Kč		
		Cena po přechozích dodatcích bez DPH	3 003 913,24 Kč		
		Cena díla po dodatku č. 2 bez DPH	3 278 374,47 Kč		
	Objednatel č. 2	Cena díla bez DPH dle SOD	1 832 495,21 Kč		
Cena po přechozích dodatcích bez DPH		1 726 053,21 Kč			
Cena díla po dodatku č. 2 bez DPH		1 641 231,61 Kč			
Cena díla po dodatku č. 2 bez DPH	4 919 606,08 Kč				
Cena díla po dodatku č. 2 vč. DPH	5 952 723,36 Kč				
Změny	Objednatel č. 1	Méněpráce celkem bez DPH	-275 411,82 Kč	274 461,23 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
		Vícepráce celkem bez DPH	549 873,05 Kč		
	Objednatel č. 2	Méněpráce celkem bez DPH	-275 411,82 Kč	-84 821,60 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
		Vícepráce celkem bez DPH	190 590,21 Kč		
	Koeficient "K" dle SOD	0,67			
Termín	Vliv změny na termín dokončení díla:	není			
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis		
	Zhotovitel: [redacted]		[redacted]		
	TDS: [redacted]		[redacted]		
	Projektant: [redacted]		[redacted]		
	Objednatel č. 1: [redacted]		[redacted]		
	Objednatel č. 2: [redacted]		[redacted]		
Přílohy	Přílohy: Rozpočty ke Změnovému listu č. 2				

## Rozpočet č. 1 ke změnovému listu č. 2

Název díla: III/11727 Pavlovsko-Rokycany, úsek A

### MÉNĚPRÁCE

SO\_02 Odvodnění (50% pro SUS, 50% pro obec)

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
82	132251254	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	281,25	0,00	-281,25	265,00	74 531,25	0,00	-74 531,25
83	175151101	Obsypání potrubí strojní sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m	m3	152,16	0,00	-152,16	306,00	46 560,07	0,00	-46 560,07
84	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	56,25	0,00	-56,25	282,50	15 890,65	0,00	-15 890,65
85	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	72,84	0,00	-72,84	19,00	1 384,02	0,00	-1 384,02
86	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	72,84	0,00	-72,84	98,00	7 138,61	0,00	-7 138,61
87	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	72,84	0,00	-72,84	19,00	1 384,02	0,00	-1 384,02
88	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	131,12	0,00	-131,12	54,00	7 080,34	0,00	-7 080,34
89	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	37,50	0,00	-37,50	1122,00	42 075,00	0,00	-42 075,00
90	810391811	Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400	m	125,00	0,00	-125,00	179,00	22 375,00	0,00	-22 375,00
91	812442121	Montáž potrubí z trub TBH s integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 600	m	125,00	0,00	-125,00	879,00	109 875,00	0,00	-109 875,00
92	59223023	trouba betonová hrdlová DN 600	m	126,25	0,00	-126,25	1 341,84	169 407,30	0,00	-169 407,30
93	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	40,00	0,00	-40,00	59,00	2 360,00	0,00	-2 360,00
94	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	360,00	0,00	-360,00	0,30	108,00	0,00	-108,00
95	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	40,00	0,00	-40,00	19,00	760,00	0,00	-760,00
96	997221861	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	20,30	0,00	-20,30	432,00	8 767,44	0,00	-8 767,44
97	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop	t	129,33	0,00	-129,33	159,00	20 563,47	0,00	-20 563,47
98	998274128	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub betonových za zvětšený přesun hmot přes 3000 do 5000 m	t	129,33	0,00	-129,33	159,00	20 563,47	0,00	-20 563,47
<b>Celkem Kč (pro objednatele SUS 50%)</b>										<b>-275 411,82</b>
<b>Rozdíl oproti SoD celkem Kč:</b>										<b>-275 411,82</b>

### VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SOD

SO\_02 Odvodnění (50% pro SUS, 50% pro obec)

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
82	132251254	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	281,25	382,50	101,25	265,00	74 531,25	101 362,50	26 831,25
19	919535557	Obetonování trubního propustku betonem průměr tř. C 16/20	m3	4,34	19,88	15,54	4 210,00	18 250,35	83 686,38	65 436,03
84	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	56,25	117,77	61,52	282,50	15 890,65	33 270,38	17 379,74
85	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	72,84	174,09	101,25	19,00	1 384,02	3 307,77	1 923,75
86	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	72,84	174,09	101,25	98,00	7 138,61	17 061,11	9 922,50
87	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	72,84	174,09	101,25	19,00	1 384,02	3 307,77	1 923,75
88	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	131,12	313,37	182,25	54,00	7 080,34	16 921,84	9 841,50
90	810391811	Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400	m	125,00	170,00	45,00	179,00	22 375,00	30 430,00	8 055,00
93	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	40,00	54,40	14,40	59,00	2 360,00	3 209,60	849,60

94	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	360,00	489,60	129,60	0,30	108,00	146,88	38,88
95	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	40,00	54,40	14,40	19,00	760,00	1 033,60	273,60
96	997221861	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	20,30	34,70	14,40	432,00	8 767,44	14 988,24	6 220,80
97	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop	t	129,33	349,21	219,88	159,00	20 563,47	55 524,12	34 960,65
98	998274128	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub betonových za zvětšený přesun hmot přes 3000 do 5000 m	t	129,33	349,21	219,88	159,00	20 563,47	55 524,12	34 960,65
<b>Celkem Kč (pro objednatele SUS 50%)</b>										<b>109 308,85</b>

SO_01 Komunikace - sanace										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
10	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v homině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	4,97	91,97	87,00	252,00	1 251,94	23 175,94	21 924,00
6	167151111	Nakládání výkopku z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	42,52	129,52	87,00	54,20	2 304,37	7 019,77	4 715,40
7	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	42,52	129,52	87,00	98,00	4 166,57	12 692,57	8 526,00
8	171251201	Uložení sypání na skládky nebo meziskládky	m3	42,52	129,52	87,00	19,00	807,80	2 460,80	1 653,00
9	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	76,53	233,13	156,60	54,00	4 132,56	12 588,96	8 456,40
51	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným kompletní přesuny hmot s dodáním všech materiálů na stavbu, celková cena se započítáním všech nákladů	t	210,92	402,32	191,40	159,00	33 536,65	63 969,25	30 432,60
<b>Celkem Kč:</b>										<b>75 707,40</b>

SO_01 Komunikace - Oprava betonové římsy silničního propustku										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
58	012103000	Geodetické práce před výstavbou	soubor	0,00	1,00	1,00	14 700,00	0,00	14 700,00	14 700,00
59	012303000	Geodetické práce po výstavbě	soubor	0,00	1,00	1,00	14 700,00	0,00	14 700,00	14 700,00
52	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	0,00	1,00	1,00	2 600,00	0,00	2 600,00	2 600,00
68	07	Zařízení staveniště	%	0,00	1,50	1,50	2 700,00	0,00	4 050,00	4 050,00
<b>Celkem Kč:</b>										<b>36 050,00</b>
<b>Rozdíl oproti SoD celkem Kč:</b>										<b>221 066,25</b>

### VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SOD

SO_01 Komunikace - Oprava betonové římsy silničního propustku										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč		
6X	122211101	Odkopávky a prokopávky v homině třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	2,50	1 060,00	0,67	710,20	1 775,50		
7X	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštěním ručně	m3	2,50	257,00	0,67	172,19	430,48		
8X	213211131	Spojovací vrstva z aktivované cementové malty tlí do 40 mm	m2	4,10	208,00	0,67	139,36	571,38		
9X	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	8,00	72,50	0,67	48,58	388,60		
10X	311213221	Zdivo z pravidelných kamenů na maltu objem jednoho kamene přes 0,02 m3 š spáry do 4 mm	m3	1,30	22 500,00	0,67	15 075,00	19 597,50		
11X	311213911	Příplatek k cenám zdění zdiva z kamene na maltu za jednostranné lícování zdiva	m3	1,30	1 350,00	0,67	904,50	1 175,85		
12X	317321117	Mostní římsy ze ŽB C 25/30	m3	2,50	7 040,00	0,67	4 716,80	11 792,00		
13X	317353121	Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení	m2	8,99	2 360,00	0,67	1 581,20	14 211,83		
14X	317353221	Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění	m2	8,99	198,00	0,67	132,66	1 192,35		
15X	317361412	Výztuž mostních říms ze svařovaných sítí přes 6 kg/m2	t	0,29	38 200,00	0,67	25 594,00	7 294,29		
16X	457311114	Vyrovnávací nebo spádový beton C 8/10 včetně úpravy povrchu	m3	0,20	4 580,00	0,67	3 068,60	613,72		



17X	962042321	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3	m3	2,00	3 190,00	0,67	2 137,30	4 274,60
18X	962022491	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3	m3	1,30	1 680,00	0,67	1 112,20	1 445,86
19X	911121211	Výroba ocelového zábradlí při opravách mostů	m	5,35	2 070,00	0,67	1 386,90	7 419,92
20X	911121311	Montáž ocelového zábradlí při opravách mostů	m	5,35	1 500,00	0,67	1 005,00	5 376,75
21X	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	7,65	391,00	0,67	261,97	2 004,07
22X	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	68,85	278,00	0,67	186,26	12 824,00
23X	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	7,65	15,40	0,67	10,32	78,93
24X	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	7,65	145,00	0,67	97,15	743,20
25X	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) smíšeného	t	7,65	816,00	0,67	546,72	4 182,41
26X	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	4,73	430,00	0,67	288,10	1 363,20
27X	998218195	Příplatek k přesunu hmot pro mosty dřevěné za zvětšený přesun do 5000 m	t	4,73	696,00	0,67	466,32	2 206,48
28X	998218199	Příplatek k přesunu hmot pro mosty dřevěné za zvětšený přesun ZKD 5000 m	t	4,73	17,30	0,67	11,59	54,85
29X	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním	m2	4,28	12,70	0,67	8,51	36,42
30X	11163150	lak penetrační asfaltový	t	0,00	67 500,00	0,67	45 225,00	58,07
31X	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	m2	1,34	27,50	0,67	18,43	24,64
32X	11163150	lak penetrační asfaltový	t	0,00	67 500,00	0,67	45 225,00	45,23
33X	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	t	0,00	1 350,00	0,67	904,50	2,07
34X	998711194	Příplatek k přesunu hmot tonážnímu pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům za zvětšený přesun do 1000 m	t	0,00	367,00	0,67	245,89	0,56
35X	998711199	Příplatek k přesunu hmot tonážnímu pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům za zvětšený přesun ZKD 1000 m	t	0,02	20,30	0,67	13,60	0,28
<b>Celkem Kč:</b>								<b>101 185,01</b>

#### SO\_02 Odvodnění (50% pro SUS, 50% pro obec)

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
37X	58343959	kamenivo drcené hrubé frakce 32/63	t	135,35	610,00	0,67	408,70	55 316,16
38X	452312141	Sedlové lože z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 18/20 otevřený výkop	m3	13,50	4 360,00	0,67	2 921,20	39 436,20
39X	812392121	Montáž potrubí z trub TBH s integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 4600	m	45,00	724,00	0,67	485,08	21 828,60
40X	59223021	trouba betonová hrdlová DN 400	m	45,45	1 510,00	0,67	1 011,70	45 981,77
<b>Celkem Kč (pro objednatele SUS 50%)</b>								<b>81 281,36</b>

#### SO\_01 Komunikace - sanace

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
41X	181951112	Uprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	108,75	25,90	0,67	17,35	1 887,14
42X	171151112	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhutněných strojně	m3	87,00	203,00	0,67	136,01	11 832,87
43X	58344229	šterkodrť frakce 0/125	t	95,70	511,00	0,67	342,37	32 764,81
44X	58344171	šterkodrť frakce 0/32	t	95,70	534,00	0,67	357,78	34 239,55
<b>Celkem Kč:</b>								<b>80 724,36</b>

#### SO\_01 Komunikace - dopravní zrcadlo

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
44X	914431112	Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1 m2 na sloupek nebo konzolu	ks	2	609,00	0,67	408,03	816,06
<b>Celkem Kč:</b>								<b>816,06</b>

SO_01 Komunikace - Dopravní zrcadlo										
pof. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/ měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
45X	4044520R	zrcadlo dopravní kruhové D 900mm s protimrznoucí fólií	ks	0,00	2,00	2,00	32 400,00	0,00	64 800,00	64 800,00
<b>Celkem Kč:</b>										<b>64 800,00</b>
<b>Rozdíl oproti SoD celkem Kč:</b>										<b>328 806,80</b>
<b>Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:</b>										<b>549 873,05</b>

**Rozpočet č. 2 ke změnóvému listu č. 2**

Názov díla: III/11727 Pavlovsko-Rokycany, úsek A										
MÉNĚPRÁCE										
SO_02 Odvodnění (50% pro SUS, 50% pro obec)										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotkou Kč	celková cena ve smlouvě Kč	celková cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
82	132251254	Hicubení rýh nezapažených š do 2000 mm v horní třídě těžtečnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 stěrně	m3	281,25	0,00	-281,25	285,00	74 531,25	0,00	-74 531,25
83	174151101	Obrypní potrubí strojně vypenínou bez prohození. Uloženo do 3 m	m3	152,16	0,00	-152,16	306,00	46 560,07	0,00	-46 560,07
84	174151101	Zčerp jam, šachet rýh nebo kolem objektů hydraulnou se zhutněním	m3	56,25	0,00	-56,25	282,50	15 890,85	0,00	-15 890,85
85	167151101	Nakládání výkopku z horní třídě těžtečnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	72,84	0,00	-72,84	19,00	1 384,02	0,00	-1 384,02
86	162751117	Vodorovné přemístění přes 8 000 do 10000 m výkopku/vypeniny z horní třídě těžtečnosti I skupiny 1 až 3	m3	72,84	0,00	-72,84	98,00	7 138,81	0,00	-7 138,81
87	171251201	Uložení vypeniny na skládky nebo mezi skládky	m3	72,84	0,00	-72,84	19,00	1 384,02	0,00	-1 384,02
88	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	131,12	0,00	-131,12	54,00	7 080,34	0,00	-7 080,34
89	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kamenná drobného těženého	m3	37,50	0,00	-37,50	1122,00	42 075,00	0,00	-42 075,00
90	610391811	Bourání stěvejícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400	m	125,00	0,00	-125,00	179,00	22 375,00	0,00	-22 375,00
91	812442121	Montáž potrubí z trub TBH s integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 600	m	125,00	0,00	-125,00	879,00	109 875,00	0,00	-109 875,00
92	59223023	trouba betonová hrdlová DN 600	m	126,25	0,00	-126,25	1 341,84	169 407,30	0,00	-169 407,30
93	997221571	Vodorovná doprava vyburaných hmot do 1 km	t	40,00	0,00	-40,00	56,00	2 260,00	0,00	-2 260,00
94	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné přepravy vyburaných hmot	t	380,00	0,00	-380,00	0,30	108,00	0,00	-108,00
95	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	40,00	0,00	-40,00	19,00	760,00	0,00	-760,00
96	997221881	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu kód kódem 17 01 01	t	20,30	0,00	-20,30	432,00	8 767,44	0,00	-8 767,44
97	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop	t	129,33	0,00	-129,33	159,00	20 563,47	0,00	-20 563,47
98	998274128	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub betonových za zvláštní přesun hmot přes 3000 do 5000 m	t	129,33	0,00	-129,33	159,00	20 563,47	0,00	-20 563,47
Celkem Kč (pro objednatele obec 50%)										-275 411,82
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-275 411,82

**VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SOD**

SO_02 Odvodnění (50% pro SUS, 50% pro obec)										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotkou Kč	celková cena ve smlouvě Kč	celková cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
82	132251254	Hicubení rýh nezapažených š do 2000 mm v horní třídě těžtečnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 stěrně	m3	281,25	382,50	101,25	285,00	74 531,25	101 362,50	26 831,25
19	916535557	Betonování trubního propustku betonem prostředím tř. C 16/20	m3	4,34	19,88	15,54	4 210,00	18 250,35	83 658,38	65 408,03
84	174151101	Zčerp jam, šachet rýh nebo kolem objektů hydraulnou se zhutněním	m3	56,25	117,77	61,52	282,50	15 890,85	33 270,38	17 379,53
85	167151101	Nakládání výkopku z horní třídě těžtečnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	72,84	174,06	101,25	19,00	1 384,02	3 307,77	1 923,75
86	162751117	Vodorovné přemístění přes 8 000 do 10000 m výkopku/vypeniny z horní třídě těžtečnosti I skupiny 1 až 3	m3	72,84	174,06	101,25	98,00	7 138,81	17 061,11	9 922,50
87	171251201	Uložení vypeniny na skládky nebo mezi skládky	m3	72,84	174,06	101,25	19,00	1 384,02	3 307,77	1 923,75
88	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	131,12	313,37	182,25	54,00	7 080,34	16 021,84	8 941,50
90	610391811	Bourání stěvejícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400	m	125,00	170,00	45,00	179,00	22 375,00	30 430,00	8 055,00
93	997221571	Vodorovná doprava vyburaných hmot do 1 km	t	40,00	54,40	14,40	56,00	2 260,00	3 206,80	946,80
94	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné přepravy vyburaných hmot	t	380,00	489,80	109,80	0,30	108,00	148,88	38,88
95	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	40,00	54,40	14,40	19,00	760,00	1 033,60	273,60
96	997221881	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu kód kódem 17 01 01	t	20,30	34,70	14,40	432,00	8 767,44	14 968,24	6 200,80
97	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop	t	129,33	348,21	218,88	159,00	20 563,47	55 524,12	34 960,65
98	998274128	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub betonových za zvláštní přesun hmot přes 3000 do 5000 m	t	129,33	348,21	218,88	159,00	20 563,47	55 524,12	34 960,65
Celkem Kč (pro objednatele obec 50%)										109 308,85
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										109 308,85

**VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SOD**

SO_02 Odvodnění (50% pro SUS, 50% pro obec)										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle ÚRS v Kč	koefficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč		
37X	5834959	kamenná drobná hrubě frakce 82/83	t	135,35	610,00	0,67	408,70	55 516,16		
38X	452312141	Šedivá lože z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	13,50	4 380,00	0,67	2 921,20	36 438,20		
39X	612392121	Montáž potrubí z trub TBH s integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 400	m	45,00	724,00	0,87	485,08	21 828,80		
40X	59223021	trouba betonová hrdlová DN 400	m	45,45	1 510,00	0,87	1 011,70	45 981,77		
Celkem Kč (pro objednatele obec 50%)										81 281,36
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										81 281,36
Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:										190 590,21